PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	09.03.2021
	№
	270

О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 23.06.2020 №773 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги»
Рассмотрев предложения Прокуратуры ЗАТО город Снежинск
от 09.02.2021 № 706-2021 (вх. инд. Л-0658 от 09.02.2021) о внесении изменений в нормативные правовые акты администрации Снежинского городского округа в области градостроительной деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2020 № 468-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2020 № 773, следующие изменения, а именно:

1.1) в пункте 12 раздела II административного регламента вместо слов «60 календарных дней» читать «60 рабочих дней», вместо слов
«30 календарных дней» читать «15 рабочих дней»;
1.2) в последнем абзаце подпункта 34.1 пункта 34 раздела III административного регламента вместо слов «1 календарного дня» читать «1 рабочего дня»;
1.3) в подпункте 34.5 пункта 34 раздела III административного регламента вместо слов «1 календарный день» читать «1 рабочий день»;
1.4) пункт 35 раздела III административного регламента изложить
в следующей редакции:
«35. Рассмотрение представленных документов, подготовка и направление межведомственных запросов в органы власти (организации),
2

с которыми осуществляется взаимодействие при предоставлении муниципальной услуги, подготовка проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Юридическим фактом для начала данной административной процедуры является поступление зарегистрированного заявления на отклонение от предельных параметров и прилагаемых к нему документов в Управление.

Ответственным за выполнение административной процедуры является должностное лицо Управления, ответственное за рассмотрение заявления на отклонение от предельных параметров и прилагаемых к нему документов, назначенное секретарем Комиссии (далее – должностное лицо Управления).

Должностное лицо Управления:

1) проводит проверку представленных документов на предмет их соответствия положениям пункта 14 настоящего административного регламента при запросе муниципальной услуги;

2) анализирует наличие оснований, предусмотренных пунктами 21.1, 21.2 и 27 настоящего административного регламента;

3) определяет состав документов, подлежащих получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

4) осуществляет контроль за предоставлением результатов запроса;

5) анализирует на предмет необходимости организации и проведения публичных слушаний в соответствии с пунктом 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

6) оформляет проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

7) готовит проект постановления о назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

8) не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте проекта готовит и размещает оповещение о начале публичных слушаний.

В случае наличия оснований, предусмотренных
пунктами 21.1, 21.2 и 27 настоящего административного регламента, должностное лицо Управления в течение пяти рабочих дней со дня поступления представленных заявителем документов в Управление готовит проект решения  об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» (согласно приложению 3) с указанием причин возвращения таких документов
3

заявителю и направляет проект данного решения на согласование
в юридический отдел администрации Снежинского городского округа. Срок согласования проекта данного решения юридическим отделом администрации Снежинского городского округа составляет не более
1 рабочего дня.

В случае непредставления заявителем документов, подлежащих представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, соответствующая информация запрашивается должностным лицом Управления в рамках межведомственного информационного взаимодействия в Управлении Росреестра по Челябинской области и (или) в соответствующих органах государственной власти, и (или) в органах местного самоуправления в течение 1 рабочего дня со дня поступления в работу документов.

В соответствии с частью 3 статьи 7.2 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о предоставлении документов (информации), необходимых для предоставления муниципальной услуги, не может превышать пять рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие такие документы или информацию.

Если заявитель не представил документы, указанные
в подпунктах 4, 5, 9-12 пункта 14 настоящего административного регламента, указанные документы запрашиваются должностным лицом Управления в Управлении Росреестра по Челябинской области, и (или)
в соответствующих органах государственной власти, и (или) в органах местного самоуправления, в распоряжении которых находятся данные документы.

Результатом исполнения административной процедуры по рассмотрению заявления о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и прилагаемых к нему документов является подготовка ответа Заявителю в виде решений (согласно приложениям 3 и 4), либо оповещение о начале публичных слушаний.

Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 13 рабочих дней.»;
1.5) пункт 36 раздела III административного регламента изложить
в следующей редакции:
«36. Организация и проведение публичных слушаний
о рассмотрении проекта решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, обработка результатов публичных слушаний.
4

Исполнитель Управления в рамках подготовки и проведению публичных слушаний:

1) размещает проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», средствах массовой информации;

2) организует экспозицию проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему;

3) организует проведение публичных слушаний;

4) в течение 3 рабочих дней оформляет и утверждает заключение
о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

5) опубликовывает заключение (протокол) о завершении публичных слушаний по вопросу о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства;

6) в течение 15 рабочих дней со дня окончания публичных слушаний осуществляет подготовку проекта рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения
с указанием причин принятого решения, согласовывает и направляет указанные рекомендации главе Снежинского городского округа;

7) готовит и согласовывает проект постановления администрации Снежинского городского округа о выдаче разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или проект мотивированного отказа в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

На основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Исполнитель Управления
в течение 2 рабочих дней с учетом рекомендаций Комиссии подготавливает проект постановления администрации Снежинского городского округа о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения (согласно приложению 4), после чего передает документы руководителю Управления.

На основании указанных рекомендаций глава Снежинского городского округа в течение семи дней со дня поступления таких рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
5

реконструкции объектов капитального строительства или об отказе
в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения.

Проект постановления или проект решения об отказе (согласно приложению 4) в предоставлении муниципальной услуги согласовывается с заместителем главы Снежинского городского округа, юридическим отделом администрации города в течение 3 рабочих дней.

Уполномоченное должностное лицо Администрации:

– рассматривает проект результата предоставления муниципальной услуги или проект решения об отказе, при отсутствии замечаний подписывает соответствующий проект;

– при обнаружении в проекте результата предоставления муниципальной услуги или в проекте решения об отказе опечаток и (или) ошибок направляет его должностному лицу Управления для устранения опечаток и (или) ошибок.

Должностное лицо Управления производит исправление ошибок и (или) опечаток и передает исправленный проект результата предоставления муниципальной услуги или проект решения об отказе на подпись уполномоченному должностному лицу Администрации.

При наличии замечаний на проект постановления он дорабатывается в течение 1 рабочего дня.

Уполномоченное должностное лицо Администрации:

– рассматривает исправленный проект результата предоставления муниципальной услуги или решения об отказе письма и при отсутствии замечаний подписывает результат предоставления муниципальной услуги или сопроводительное письмо;

– передает подписанный результат предоставления муниципальной услуги должностному лицу Управления или подписанное решение
об отказе должностному лицу, ответственному за регистрацию документации в электронной базе исходящей документации, для его последующей регистрации.

После подписания постановления главой Снежинского городского округа заведующий Канцелярией регистрирует в электронной базе постановление, после чего передает подписанное постановление администрации Снежинского городского округа для опубликования.

Подписанное постановление администрации Снежинского городского округа о выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства размещается на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Результатом выполнения данной административной процедуры является передача уполномоченным должностным лицом Администрации, подписанного результата предоставления муниципальной услуги или решения об отказе на их регистрацию в Канцелярию.
6
Максимальный срок выполнения данной административной процедуры составляет 45 рабочих дней.»;
1.6) в предпоследнем абзаце подпункта 37.2 пункта 37 раздела III административного регламента вместо слов «календарный» читать «рабочий».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин